
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 22.06.2023                                                                                            № 819 

г. Тотьма 

 

 

 

Об утверждении схемы размещения гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, 

стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной 

собственности, расположенных на территории 

Тотемского муниципального округа 

 

 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 30 августа 

2021 года № 1022 «О порядке использования земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 

либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на территории Вологодской области и о порядке 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 

области схем размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, а также стоянок технических или других средств передвижения 

инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом 

Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, 



находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

расположенных на территории Тотемского муниципального округа. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского 

поселения Калининское от 04.07.2022 № 15 «Об утверждении схемы 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также 

мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи 

их места жительства на земельных участках, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности».  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном сайте 

Тотемского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета имущественных отношений администрации Тотемского 

муниципального округа Т.А. Кузнецову. 

 

 

 

Глава Тотемского муниципального округа                  С.Л. Селянин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждена  

постановлением администрации  

Тотемского муниципального округа 

от 22.06.2023 № 819 

 

Схема 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, расположенных на территории Тотемского муниципального округа 

 
№

 

п/

п 

Кадастровый 

номер 

квартала 

Местополож

ение 

Площадь 

земельно

го 

участка 

либо 

земель,  

кв. м. 

Срок 

разме 

щения 

объек 

та 

Вид 

собственности 

земельного 

участка либо 

земель 

Количес

тво 

единиц 

размеще

ния 

Цель 

использования 

земельного 

участка либо 

земель 

Примечание 

1 35:14:0705032 город 

Тотьма, 

улица 

Механиза 

торов 

 

 

 

 

 

 

 

 

583 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

19 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 



2 35:14:0701001 город 

Тотьма, 

переулок 

Северный 

 

 

 

 

 

 

 

461 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

21 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальны 

ми 

сооружениями 

 

3 35:14:0701001 город 

Тотьма, 

переулок 

Северный 

747 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

16 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 

4 35:14:0701001 город 

Тотьма, 

рядом со 

зданием 

лесхоза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

379 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

12 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 



 

5 35:14:0705026 город 

Тотьма,  

ул. 

Клочихина, 

ул. Механиза 

торов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1140 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

26 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 

6 35:14:0705026 город 

Тотьма,  

ул. 

Клочихина, 

ул. Механиза 

торов 

1638 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

43 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 



7 35:14:0705022 город 

Тотьма,  

ул. Луначарс 

кого 

190 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

3 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 

8 35:14:0106009 п. Царева, в 

25 метрах 

северо-

восточнее 

дома № 12 

2323 7 лет Государст 

венная 

неразграни 

ченная 

46 Размещение 

гаражей, 

являющихся 

некапитальным

и сооружениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 


